per puationes cōpositionis ex p̄tib⁹ q̄ntitatis. p. q. et
q̄libet mot⁹ sit cōposit⁹ ex p̄tib⁹ q̄ntitatis cuj⁹ sit de nūero
diminuox vel successivox nullus motus esset simplex. Quia
opposit⁹ dicit Aristo. C Scda suppositio est ista q̄ motus
nō d̄ simplex p̄ puationē cōpositiōis ex p̄tib⁹. q̄tū vna sit
velocior vel tardior q̄ alia. Itaz tūc mot⁹ nālis terre deo-
rum s̄m semidiamestrū mūdi vel partez ei⁹ nō ēt simplex
cū in fine sit velocior q̄ in p̄n⁹. Cui⁹ oppo⁹ iterū dicit Ari.
C Terita suppositio. nec mot⁹ dicit simplex q̄ puationē cō-
positionis ex p̄tib⁹ qb⁹ vna pars mobilis mouet velocitas
et alia tardia. Itam tūc totalis mot⁹ celli ipsi celo coextensus
nō ēt mot⁹ simplex. q̄d est falsum et alia Ari. p̄na p̄z ex hoc.
q̄ pres celi q̄ sit iuxta egnoctialez monent velocit⁹ q̄ pres
celi que sit iuxta polos: postq̄ in eodez tpe describit plus
de spacio vero v̄l imagiato. C Quarta suppositio. nec mo-
tus d̄ simplex ppter hoc q̄ mobile tali motu motuz sit si-
gure simplicis et regularis. q̄ nō obstat q̄ terra ēt valde
irregularis figure adhuc motus ei⁹ deorum diceret sim-
plex. C Quinta suppositio. nec mot⁹ dicit simplex ppter sim-
plicitate sube mote. Itā tūc mot⁹ eloꝝ nō ēt simplex: cū
qđlibet eloꝝ sit cōpositū ex materia et forma. Sitr motus
gravis iuxti deos; nō ēt simplex: ppter cōsilem rationez
qđ Ari. negaret. q̄ tale iuxta naturaliter mouet tali motu
simplici ad motu elemēti p̄dominātis in ipso. C 6⁹ suppo-
sitio. nec mot⁹ d̄ simplex q̄ p̄ hoc q̄ sit sup spatio simplici. nā tūc
mot⁹ gravis q̄ sit s̄m linea trāsuerſalē recta ēt simplex. qđ
est falsum. q̄ cōponit ex recto et circulare. sitr et mot⁹ inole-
taba ēt simplex. q̄ sit s̄m spaciū simplex. s. linea circulare.
et in hoc ē falsum. q̄ mot⁹ mole fabri cōponit et motu pul-
sus et trace. C Septima suppositio ē ista q̄ mot⁹ d̄ simplex:
ex eo q̄ sit p̄ linea breviorē p̄ quā p̄t fieri ad mediū mūdi
vel a medio mūdi. s. s̄m semidiamestrū mūdi vel pte eius
absq̄ hoc q̄ allqd participet de circuitione vel circa mediū
mondi s̄m linea circularē vel parte eius absq̄ hoc q̄ parti-
cipet aliquid de descēta ad mediū vel ascensu a medio ita q̄
simplicitas motus attendit in ordine ad medium impndi.
Ex quo sequitur datis duobas mobilib⁹ equaliter distā-
tibus a medio mūdi vtrisq; eque velociter descendētibus
ad medium mūdi. vno tamen descendēte p̄ semidiamestrū
mūdi: altero autē per arcū culis semidiamester mūdi esset
chorda. p̄mū moueret motu simplici. scdm autē nō. q̄ scdm
nō descenderet p̄ linea breviorē p̄ quā p̄t. sed p̄ lineam
curvā aliquid participās de circuitione in ei⁹ descēta. et ic̄
dālter addo q̄ in eodez casu illa duo mobilia l̄ et eq̄ veloc-
iter descenderēt nō tñ eque velociter mouerēt. q̄ illud qđ
descenderet et per arcū velocius moueretur cū inequali tem-
pore plus prātransiret de spacio. q̄ per trāsiret arcum quādo-
rebus per trāsiret chordā. arcus autē ē maior: chorda. eq̄
velociter tñ descenderet. q̄ equaliter cētro appropiaret.
et q̄ motus velocitas mēsuratur penes trāsū spatiū maior
vel minoris in tāto vel in tāto tpe. descendētibus aut veloc-
itas penes approximationē maiorē vel minorē ad medium
mūdi i tāto vel in tāto tpe. C Iuxta illā ppositionē seu sup-
positionē dubiatur pamo q̄tū ad motum rectū. nā seque-
reut q̄ allqd totū moueret motu simplici. cui⁹ tñ quilibet
medietas moueret motu cōposito. Dibat p̄na. nam sit
terra pura vnliformis in gravitate s̄m pres eius q̄ de-
cendat sic ad cētrum mūdi q̄ pūctus in medio eius imagi-
natus describat semidiamestrū mūdi. et in eius descēta li-
tera cōdensetur: in isto casu totalis terra mouetur motu
simplici. et tamen quilibet medietas videt esse mota mo-
tus cōposito ex descēta et altquali circuitōe postq̄ nulla ei⁹
medietas descedit p̄ semidiamestrū mūdi. Altero p̄t ar-
cū hoc idē sic ponēdo talē casum q̄ sit aliqua terra pura q̄
in eius descētu rarefiat vsq; s. ad instans mediū temporis
mēsuratur delēctum: semp pūcto medio ipsius terre manē-
tia in semidiamestro mūdi. et post mediū instas ipsius terra
describit semidiamestrū cōdenset. in isto casu pūct⁹ medi⁹ totalis terre
mēsuratur delēctum: semp pūcto medio ipsius terre manē-
tia in semidiamestro mūdi. et post mediū instas ipsius terra
describit semidiamestrū mūdi. q̄libet autē medietas describit
arcū cui⁹ semidiamester mūdi est chorda. q̄re q̄libet me-
dietas terre sic mote v̄r ēt mota motu cōposito totali terra
mota mota simplici. C Ad illud. respōdeo p̄cedēdo p̄clo-